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คำสั่ง จงคำนวณแล้วเลือกคำตอบที่ถูกเพียงข้อละ 1 คำตอบ เลือกได้คำตอบใดให้ไปแรเงาในช่อง ของคำตอบนั้นในกระดาษคำตอบ

1. A เป็นเลขคู่ เลขคู่ตัวถัดไป คือ 20 จงหาค่า A – 8
ก. 6
ข. 8
ค. 10
ง. 12
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก
2. X เป็นเลขคี่ เลขคู่ตัวถัดไป คือ 12 จงหาค่า X + 11
ก. 20
ข. 22
ค. 24
ง. 26
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก

3. P เป็นเลชคี่ Q เป็นเลขคู่ P และ Q ต่างก็เป็นเลขจำนวนเต็มบวก ถ้า P … Q = 23 ระหว่าง P กับ Q จะเป็นเครื่องหมายอะไร
ก. ลบ 
ข. เท่ากับ 
ค. หาร 
ง. คูณ 
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก 

4. A เป็นเลขคู่ B เป็นเลขคี่ B x A = C ผลลัพธ์ของ B + C จะเป็นอย่างไร
ก.มากกว่า A + C 
ข. น้อยกว่า A + C
ค. เป็นเลขคู่
ง. เป็นเลขคี่ 
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก 

5. A เป็นเลขคี่ B ก็เป็นเลขคี่ A x B = C, A + B = D แล้ว C + D จะเป็นอย่างไร
ก. หารด้วย 2 ลงตัว
ข. เป็นเลขคี่
ค. น้อยกว่า A + B อยู่ C
ง. มากกว่า (A ? B) + D
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก 

6. A + B = C, A x B = D ถ้า C เป็นเลขคู่ ข้อต่อไปนี้ข้อใดถูก
ก. D เป็นเลขคู่
ข. D เป็นเลขคี่
ค. ถ้า A เป็นเลขคู่ D ก็เป็นลูกคู่ด้วย
ง. ถ้า B เป็นเลขคี่ D จะเป็นเลขคู่ด้วย
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก

7. เลขคู่ คูณกับเลขคี่ ผลคูณจะเป็นอย่างไร
ก. หารด้วย 2 ลงตัว 
ข. หารด้วย 4 ลงตัว 
ค. เท่ากับเลขคู่ + เลขคี่
ง. เป็นเลขคี่ 
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก

8. เลขคู่หารด้วยเลขคี่ ผลลัพท์จะเป็นอย่างไร
ก. หารไม่ลงตัว 
ข. เป็นเลขคู่เสมอ
ค. เป็นเลขคี่เสมอ
ง. ข. หรือ ค.
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก

9. เลขคี่บวกเลขคี่แล้วหารด้วย 2 ผลลัพธ์จะเป็นอย่างไร
ก. ไม่ลงตัว 
ข. เป็นเลขคู่ 
ค. เป็นเลขคี่
ง. ข. หรือ ค.
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก

10. เลขคู่บวกเลขคู่ แล้วหารด้วยเลขมากที่สุดจำนวนใดลงตัวแน่นอน
ก. 2
ข. 4
ค. 6
ง. 8
จ. ก - ง ไม่มีข้อถูก




เฉลยแนวข้อสอบ ชุดที่ 3
1. ค.
2. ข.
3. ก.
4. ง.
5. ข.
6. ค.
7. ก.
8. ข.
9. ง.
10. ข
